
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

– детский сад «Росток»

(МАДОУ детский сад «Росток»)
624130, Свердловская область, г.Новоуральск, ул. Победы, д.28Б

тел.(fax) 3-39-45, тел. 3-08-50, 3-37-77
e-mail: madou.rostok@mail.ru www/http://rostok-nu.tvoysadik.ru

ИНН/КПП 6682003348/668201001

ПРИКАЗ

08.04.2025 № 132
г. Новоуральск

О проведении музыкального челленджа «Песни Победы»

В целях вовлечения детей старшего дошкольного возраста, родителей (законных
представителей) воспитанников, педагогов МАДОУ детский сад «Росток» в социально
значимую деятельность по реализации программы «Орлята России», а также проведения
мероприятий, посвященных 80-летию Победы в Великой Отечественной войне,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести с 11 апреля по 06 мая 2025 года музыкальный челлендж
«Песни Победы» среди структурных подразделений МАДОУ детский сад «Росток» (далее
- Челлендж).
2. Утвердить:

1) Положение о Челлендже (прилагается);
2) состав организационного комитета Челленджа (прилагается).

3. Заведующим структурными подразделениями:
1) обеспечить участие творческих коллективов структурных подразделений в

мероприятии;
2) создать условия для участия в Челлендже воспитанников, родителей (законных

представителей) сотрудников МАДОУ детский сад «Росток».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МАДОУ
детский сад «Росток» Г.Л.Зимину.

Директор Н.Ю. Скворцова

В дело № 01-07 за 2025 год
Секретарь

Исп. Г.Л.Зимина
Тел. +7 (34370) 3-39-45

mailto:madou.rostok@mail.ru


Утвержден
приказом МАДОУ детский сад
«Росток» «О проведении музыкального
челленджа «Песни Победы»
от 08.04.2025 № 132

ПОЛОЖЕНИЕ
о музыкальном челлендже «Песни Победы»

среди структурных подразделений МАДОУ детский сад «Росток»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок и условия проведения
музыкального челленджа «Песни Победы» (далее – Челлендж) среди структурных
подразделений МАДОУ детский сад «Росток».
1.2. Челлендж проводится в соответствии с событийными мероприятиями Плана
мероприятий по проведению Года защитника Отечества на территории Новоуральского
городского округа, а также в соответствии с Планом мероприятий МАДОУ детский сад
«Росток» по реализации программы «Орлята России».
1.3. Основная идея Челленджа - вовлечение детей старшего дошкольного возраста, их
родителей (законных представителей), педагогов МАДОУ детский сад «Росток» в
социально значимую деятельность, изучение и исполнение музыкальных произведений и
создание видеороликов патриотической направленности как одной из форм гражданского
и патриотического воспитания подрастающего поколения.
1.4. Общее руководство подготовкой и проведением Челленджа осуществляет МАДОУ
детский сад «Росток».

2. Цели и задачи Челленджа

2.1. Цель: воспитание гордости за историческое прошлое нашей Родины, сохранение
культурно-нравственных ценностей через организацию совместной музыкальной
деятельности детей и значимых взрослых (педагогов и родителей).
2.2. Задачи:
- расширять представления детей о государственных праздниках и поддерживать

интерес детей к событиям, происходящим в стране;
- вовлекать родителей (законных представителей) воспитанников в социально-

значимую деятельность дошкольного учреждения;
- содействовать развитию творческого потенциала субъектов образовательных

отношений через приобщение их к активной деятельности.

3. Участники Челленджа

3.1. Участниками Челленджа могут быть дети 5-7 лет, их родители (законные
представители) , педагоги МАДОУ детский сад «Росток».



3.2. Участие может быть индивидуальным (сольное исполнение) и/или групповым
(количество участников не ограничено).

4. Порядок и условия проведения Челленджа

4.1. В целях организации и проведения Челленджа создается организационный комитет.
4.2. Персональный состав организационного комитета Челленджа утверждается приказом
МАДОУ детский сад «Росток».
4.3. К полномочиям организационного комитета относятся:
- подготовка и проведение Челленджа;
- прием заявок на участие в Челлендже;
- рассылка единой музыкальной аудиозаписи (минусовой фонограммы) участникам

согласно поданным заявкам;
- разработка макетов наградных документов (сертификатов);
- организация награждения участников Челленджа;
- размещение пресс-релиза о старте и об итогах проведения Челленджа на

официальных страницах в социальных сетях и на официальном сайте учреждения.
4.4. Сроки проведения Челленджа определяются приказом МАДОУ детский сад «Росток».
4.5. Участники Челленжда создают тематический видеоролик: исполнение песни «День
Победы» (музыка Д.Тухманова, слова В.Харитонова) в соответствии с разделением слов
песни по детским садам МАДОУ детский сад «Росток» (прилагается) и записывают
исполнение песни на видео.
4.6. Челлендж проводится в 4 этапа.
1) На первом этапе Челленджа до 16 апреля 2025 года заявки на участие, в

соответствии с формой (прилагается), направляются на электронный адрес
tam.sibireva@yandex.ru с пометкой в теме письма «Челлендж «Песни Победы».
2) На втором этапе Челленджа до 24 апреля 2025 года видеоролики участников

направляются на электронный адрес tam.sibireva@yandex.ru.
3) На третьем этапе Челленджа до 30 апреля 2025 года создаётся сводный видеоролик

с исполнением песни «День Победы» и размещение его в качестве поздравления с Днем
Победы на официальных страницах в социальных сетях и на официальном сайте
учреждения.
4) На четвертом этапе Челленджа до 06 мая 2025 года осуществляется рассылка

сертификатов участникам.
4.7. Требования к оформлению видеоролика:
- формат записи - МP4 (для возможности воспроизведения на большом количестве

современных цифровых устройств: AVI, MPEG, MKV, WMV, FLV, Full HD и др.);
- ориентация записи - горизонтальная (при съемке экран телефона (гаджета) или

камеры должен быть расположен горизонтально), вертикальная съёмка не допускается.
4.8. Для исполнения участниками используется единая минусовая фонограмма
(музыкальную аудиозапись).
4.9. Приветствуется использование в съемках видеоролика тематических костюмов,
атрибутов, декораций и т.д.

5. Подведение итогов Челленджа

5.1. Участники Челленджа награждаются сертификатами об участии.

mailto:tam.sibireva@yandex.ru
mailto:tam.sibireva@yandex.ru


6. Информационная поддержка Челленджа

6.1. Информация о проведении мероприятий Челленджа размещается на официальном
сайте учреждения https://rostok-nu.tvoysadik.ru, официальной странице МАДОУ детский
сад «Росток» ВКонтакте https://vk.com/club115058264, в сообществе социальной сети
«Одноклассники» https://ok.ru/group/70000001045748, в официальном телеграмм-канале
учреждения https://t.me/rostok_nu.
6.2. Публикации о мероприятиях Челленджа в социальных сетях сопровождаются
обязательными хештегами #МАДОУдетскийсадРосток, #Год_Защитника_Отечества2025,
#Победа80.

https://rostok-nu.tvoysadik.ru/
https://vk.com/club115058264
https://ok.ru/group/70000001045748
https://t.me/rostok_nu
https://vk.com/feed?q=%23Год_Защитника_Отечества_2025&section=search
https://vk.com/feed?q=%23Победа80&section=search


Приложение 1
к Положению о музыкальном
челлендже «Песни Победы» среди
структурных подразделений МАДОУ
детский сад «Росток»

«День Победы» (музыка Д. Тухманова, слова В. Харитонова)

д/с 47, 48, 35

День Победы, как он был от нас далёк!
Как в костре потухшем таял уголёк.
Были вёрсты обгорелые в пыли,
Этот день мы приближали, как могли!

Этот День Победы порохом пропах.
Это праздник с сединою на висках.
Это радость со слезами на глазах.
День Победы! День Победы! День Победы!

д/с 35, 36, 42

Дни и ночи у мартеновских печей
Не смыкала наша Родина очей,
Дни и ночи битву трудную вели,
Этот день мы приближали, как могли!

Этот День Победы порохом пропах.
Это праздник с сединою на висках.
Это радость со слезами на глазах.
День Победы! День Победы! День Победы!

д/с 47, 48, 36

Здравствуй, мама! Возвратились мы не все!
Босиком бы пробежаться по росе.
Пол Европы прошагали, пол Земли,
Этот день мы приближали, как могли!

Этот День Победы порохом пропах.
Это праздник с сединою на висках.
Это радость со слезами на глазах.
День Победы! День Победы! День Победы!

Этот День Победы порохом пропах.
Это праздник с сединою на висках.
Это радость со слезами на глазах.
День Победы! День Победы! День Победы!



Приложение 2
к Положению о музыкальном
челлендже «Песни Победы» среди
структурных подразделений
МАДОУ детский сад «Росток»

ЗАЯВКА
на участие в музыкальном челлендже «Песни Победы»

среди структурных подразделений МАДОУ детский сад «Росток»

№
п/п

Детский сад № ФИО участников челленджа
(воспитанники, их родители
(законные представители,

педагоги)

Ответственный
(ФИО, должность,
номер телефона)

Заведующий структурным подразделением -
детский сад № __ _____________ / ______________________



СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ)
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я, ___________________________________________________________________________,
ФИО полностью

паспорт____________ выдан ___________________________________________________________,
(серия, номер) (когда и кем выдан)

адрес регистрации:____________________________________________________________,
контактные данные: ________________________, __________________________________________,

(номер телефона) (e-mail)

являясь родителем/законным представителем несовершеннолетнего ребенка
_____________________________________________________________________________

(ФИО и реквизиты документа, удостоверяющего личность несовершеннолетнего)

_____________________________________________________________________________,
на основании ст. 64 Семейного кодекса Российской Федерации, в целях участия моего
несовершеннолетнего ребенка в музыкальном челлендже «Песни Победы» среди структурных
подразделений МАДОУ детский сад «Росток», даю свое согласие Муниципальному автономному
дошкольному образовательному учреждению Новоуральского городского округа - детский сад
«Росток» (Свердловская область, город Новоуральск, улица Победы 28Б) на обработку
персональных данных моих и моего несовершеннолнетнего ребенка: перечень моих персональных
данных, на обработку которых даю согласие: фамилия, имя, отчество, серия и номер паспорта,
сведения о выдаче паспорта, включая дату выдачи и код подразделения, место регистрации и
место фактического проживания, номер домашнего и/или мобильного телефона, адрес
электронной почты; перечень персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, на
обработку которых даю согласие: фамилия, имя, отчество, пол, детский, группа или школа, класс,
дата рождения, место рождения, серия и номер свидетельства о рождении, сведения о выдаче
свидетельства о рождении, сведения о размере одежды, изображения моего несовершеннолетнего
ребенка (в том числе его фотографии, а также видеозаписи или произведения изобразительного
искусства, в которых он изображен). Также я даю согласие:
- на участие моего несовершеннолетнего ребенка в музыкальном челлендже «Песни Победы»;
- на фото и видеосъемку моего несовершеннолетнего ребенка в рамках участия в музыкальном
челлендже «Песни Победы»;
- на обработку следующих данных, полученных в рамках участия моего несовершеннолетнего
ребенка в музыкальном челлендже «Песни Победы»: результатов деятельности (творческих
продуктов), изображений (фото- и видеоматериалов, а также других информационных материалов)
с участием моего ребенка. Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий
в отношении персональных данных моих и моего несовершеннолетнего ребенка, которые
необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор,
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,
использование, предоставление третьим лицам, обезличивание, блокирование, уничтожение
персональных данных. Я согласен (-сна), что обработка персональных данных может
осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых. Настоящим
документом я подтверждаю достоверность предоставленной информации и подтверждаю
законность своих действий. Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной
воле в интересах моего несовершеннолетнего ребенка. Данное согласие действует до достижения
целей обработки персональных данных и в течение срока хранения информации. Данное согласие
может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Подпись Родителя/Законного представителя:
«___» _________ 2025 г.
____________________/_______________________________________________________ /

Подпись ФИО от руки полностью



СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ) НА ОБРАБОТКУ
ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО РАЗРЕШЕННЫХ ДЛЯ
РАСПРОСТРАНЕНИЯ В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
Я, __________________________________________________________________________________,

ФИО полностью

паспорт_____________________ выдан __________________________________________________,
(серия, номер) (когда и кем выдан)

адрес регистрации:___________________________________________________________________,
контактные данные: ________________________________, __________________________________,

(номер телефона) (e-mail)

являясь родителем/законным представителем несовершеннолетнего ребенка
_____________________________________________________________________________________

(ФИО и реквизиты документа, удостоверяющего личность несовершеннолетнего)

_____________________________________________________________________________________,
на основании п. 1 ст. 64 Семейного кодекса РФ в целях участия моего несовершеннолетнего
ребенка в целях участия в музыкальном челлендже «Песни Победы», даю свое согласие
Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению Новоуральского
городского округа - детский сад «Росток» (Свердловская область, город Новоуральск, улица
Победы 28Б) на обработку персональных данных моих и моего несовершеннолнетнего ребенка: -
фамилия, имя, отчество, детский сад, группа, город проживания, результаты деятельности
(творческие продукты), изображения (фото- и видеоматериалы, а также другие информационные
материалы) с участием моего ребенка. Настоящим документом я подтверждаю свою
осведомленность и выражаю согласие с тем, что МАДОУ детский сад «Росток» имеет право
безвозмездно обнародовать и в дальнейшем использовать изображения (фото- и видеоматериалы,
а также другие информационные материалы) с участием моего несовершеннолетнего ребенка
полностью или фрагментарно: воспроизводить, распространять оригиналы изображений или их
экземпляры, осуществлять публичный показ, импортировать оригиналы или экземпляры
изображений в целях распространения, сдавать в прокат оригиналы или экземпляры изображений,
сообщать в эфир и по кабелю, перерабатывать, доводить до всеобщего сведения. Я подтверждаю
свое согласие на то, что изображение моего несовершеннолетнего ребенка может быть
использовано МАДОУ детский сад «Росток» в телевизионных, печатных и электронных средствах
массовой информации, в сети Интернет, включая сетевые средства массовой информации и
социальные сети. Я подтверждаю свое согласие на то, что изображение моего
несовершеннолетнего ребенка может использоваться МАДОУ детский сад «Росток» без указания
имени, отчества, фамилии и/или псевдонима. Я подтверждаю свое согласие на то, что
изображение моего несовершеннолетнего ребенка при использовании может снабжаться
иллюстрациями, предисловием, послесловием, текстом, звуком, видеорядом, комментариями
и/или любыми пояснениями. МАДОУ детский сад «Росток» вправе передавать указанные права на
изображения любым третьим лицам на условиях настоящего Согласия. МАДОУ детский сад
«Росток» обязуется не использовать изображение моего несовершеннолетнего ребенка способами,
порочащими его честь, достоинство и репутацию. Срок действия настоящего Согласия не
ограничен ни временем, ни территорией действия.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Подпись Родителя/Законного представителя:
«___» ___________ 2025 г.
/______________/ __________________________________________________

Подпись ФИО от руки полностью



Утвержден
приказом МАДОУ детский сад
«Росток» «О проведении музыкального
челленджа «Песни Победы»
от 08.04.2025 № 132

СОСТАВ
организационного комитета музыкального челленджа

«Песни Победы» среди детских садов МАДОУ детский сад «Росток»

1) Пешкова И.А., методист детского сада № 36 «Ласточкино гнездышко»;
2) Сибирёва Т.А., старший воспитатель детского сада № 36 «Ласточкино гнездышко»;
3) Туголукова М.Ю., музыкальный руководитель детского сада № 47 «Чебурашка;
4) Федякова Л.Н., воспитатель детского сада № 36 «Ласточкино гнездышко»;
5) Худякова М.Ю., музыкальный руководитель детского сада № 35 «Аленький

цветочек».


